DURHOLMAOSUS (*Durhólmaós*) II, 217. Ostium amnium *Kerlingardalsá* et *Hafssá*, ubi, prope Dyrholmos vel Dyrholos (*Dyrhólmar* vel *Dyrhólar*), nunc nomine externo: *Portland* saepe vocatos, in regione *Mýrdalr* nuncupata in mare semet effundunt (Njáls Saga cap. 91) in toparchia Skaptafellensi in Islandia orientali.

DYNGEYA (*Dýngja*, rectius *Düngey*) X, 29. Id. qu. Dyngia, qu. nom. cfr.

DYNGIA (*Düngey*, rectius *Dýngja*) X, 29. Sinus in Ranrikia in regione Norvegiae Vika. Ni fallimur hodiernum *Dyngekile* vel *Dynekilen*, sinus prope *Gulmarefjorden* in regione Sveciae *Bahusleen* situs. Cfr. Dyngeya.

DYNJARNESUM (*Dynjarnes*) IX, 327. Prædium Norvegiæ, ubi dynasta (Leensmanden) *Povel Vogeskalm* habitabat, quod aut in Thrandheimo aut Halogalandio situm fuisse videtur. Forsan jacebat in hodierna insula *Dönnen* vel *Dunö*, prope promontorium *Dunnæs*. ubi templum *Dunönæsense* stat, in media fere Halogalandensi præfectura.

DYNRASTA (*Dynraust*, *Dinröst*, *Dunröst*) X, 28, cfr. Dindrasta et Dunrasta.

DYRAFJORDUS (*Dýrafjörðr*) XI, 110, 146. Sinus in toparchia Isafjordensi Islandiæ occidentalis in regione *porskafjarðarþing* olim nominata, a Dirio, uno virorum qui Islandiam primi occuparunt (*landnámsmaðr*), nomen dicens (Landnámab. edit. noviss. pag. 136, 142, 143, 150).

DYRNESUM (*Dyrnes*, *Dyrrnes*) III, 66; X, 113, 135. Quamquam priori loco citato Dyrnesum in Orca-

dibus situm suisse dicitur. posteriori vero in Skotia ponitur, tamen præferimus errorem aliquem in narrationem irrepsisse credere, quam duo Dyrnesa significata esse facteri. Est enim haud dubie hodiernum promontorium *Durnish*, quod loco: *Wrath* in Scotia sito ab oriente adjacet.

DYRSA (*Dýrsa*) VII, 301. In narratione belli, quo contendebant Magnus Erlingi filius rex Norvegiæ et Valdemar primus rex Daniæ, hujusc loci et emporii cuiusdam vicini mentio fit. Amnis hicce „*Duorsa fluvius*” apud Saxonem vocatur, qui partim de proelio narrat, quod Haraldus rex Severus hoc loco cum Sveine Astridide commiserit, partim Sveinem cognomine *Graði* (*Grathe* dan.) eo navigasse, et inde Viborgam tetendisse (Saxo pag. 206, 277). Fluvius idem est atque amnis, qui hodie per regionem *Djursö* vel *Dyrsö* in regione Daniæ Jotia septemtrionali (*Nørre Jylland*) sitam percurrit, qui amnis olim multo major erat navibusque patebat. Emporium illud igitur est hodiernum *Grenaa*. Notio islandicæ vocis *dýr* i. e. *vulpes*, et islandicæ vocis *gren* i. e. *lustra vulpina*, celeberr. Raskium in illam sententiam adduxit primam partem nominum *Dýrsa* et *Grenaa* eandem habere significationem, oppidumque nomen suum a voce illa: *gren* ducere. Quum vero in libris daticis regis Valdemaris (apud Langebek Tom. 7, pag. 542) diplomatisque nomen oppidi: *Grindhögh*, *Grindov* scriptum inveniatur, ubi quasi *grenahaugar* i. e. tumuli lustrorum explicari nequit; ut *grindarhaugar*, vel *grindahaugar* a *grind*, vallis sudibus compositus vel plur. num. *grindr*, quod nonnumquam de pluribus amnis vel fluminis cornubus usitatum invenitur, quorum quoque tria prope hoc oppidum reperiuntur, multo magis verti possit.